桂教资助〔2016〕20号

各市、县（市、区）教育局，各高等学校，区直各中等职业学校：

根据 2016 年全区“学生资助政策宣传月”活动安排，为进

一步宣传家庭经济困难学生通过资助政策成长成才的先进事迹，

我厅组织开展了 2016 年全区“助学筑梦，励志成才”主题征文

活动。经组织专家评审，共评选出优秀征文作品 285 篇，其中高

校组优秀征文作品一等奖 15 篇，二等奖 35 篇，三等奖 50 篇，

优秀奖 20篇；中职组优秀征文作品一等奖 15 篇，二等奖 30篇，

三等奖 50篇，优秀奖 15篇；高中组优秀征文作品一等奖 10篇，

二等奖 15 篇，三等奖 20 篇，优秀奖 10 篇。同时，根据参加活

动单位的征文质量和组织特色，共评出梧州市教育局等 15 个单

位荣获优秀组织奖，以及文秀军等 268名老师荣获优秀指导老师

奖。现将评选结果予以公布。

请获得奖项的地市（市属及县属获奖学校由所在地市统一领

取）、高等学校和区直中职学校填写《2016年全区“助学筑梦，

励志成才”主题征文活动获奖单位信息表》（附件 5），于 7 月 20

日前将加盖公盖章获奖单位信息表的扫描件电子版发送至电子

邮箱：zzzwbs2016@163.com，以便做好获奖奖金的转账和证书发

放工作。请各有关单位收到获奖证书及奖金后，及时转授获奖者

本人，并做好相应的表彰宣传工作。

联系人及电话：林颖明（自治区学生资助管理办公室），0771

—5815567；黄启慧（玉林师范学院学生资助管理中心），0775

－2291003，14777052089。

附件：1．2016年全区“助学筑梦，励志成才”主题征文活

动优秀组织奖获奖名单

2．2016年全区“助学筑梦，励志成才”主题征文活

动高校组优秀征文获奖名单

3．2016年全区“助学筑梦，励志成才”主题征文活

动中职组优秀征文获奖名单

4．2016年全区“助学筑梦，励志成才”主题征文活

动高中组优秀征文获奖名单

5．2016年全区“助学筑梦，励志成才”主题征文活

动获奖单位信息表

                     广西壮族自治区教育厅

2016 年 7月 1 日

附件 1

序号 单位名称

1 梧州市教育局

2 钦州市教育局

3 玉林市教育局

4 崇左市教育局

5 柳州市教育局

6 桂林电子科技大学

7 广西民族大学

8 广西大学行健文理学院

9 玉林师范学院

10 桂林理工大学

11 南宁职业技术学院

12 柳州铁道职业技术学院

13 广西物资学校

14 广西玉林农业学校

15 广西机电工业学校

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

1 绿色卡片上开出的幸福花朵 张燕霞 文秀军 桂林电子科技大学

2 逆风起航，爱为梦想插上翅膀 李健玲 谢璐临 广西大学行健文理学院

3 国家资助政策——感谢一路有你 吴春慧 张丽君 广西民族大学

4 感恩资助政策， 铸造学子青春 刘春秀 梁芳 玉林师范学院

5 感谢一路上有你 韦颜惠 蒋文英 南宁职业技术学院

6 爱在左，感恩在右 念慧群 李雪婷 广西中医药大学赛恩斯新医药学院

7 彩虹 蔡永青 许昱 柳州铁道职业技术学院

8 从山村飞出的凤凰 易思媛 沈珊珊 广西教育学院

9 紫苜蓿之光 高盛晴 胡靖波 桂林理工大学

10 感恩国家资助，圆我成才之梦 潘能玲 吴敏 百色学院

11 感谢助学伴我成长 文涛 邹湘慧 桂林航天工业学院

12 我的8位母亲和2位父亲 李航 邱远望 广西电力职业技术学院

13 乡道·碧空·路不止 李菲芸 陈结媚 广西师范大学

14 那一年，遇见你…… 廖艳飞 戴回天 广西师范学院

15 阳光雨露润我心，资助圆梦献真情 韦薇 程淦 广西建设职业技术学院

16
花开飘香青春绽放，风起扬帆梦想启

航
覃丽梅 张雨 广西大学行健文理学院

17 遗腹不遗 丁颜 文秀军 桂林电子科技大学

18 阳光沐浴求知路  无限感激心中流 宋丽 徐辉丽 广西民族大学

19 无情的风 有情的你 罗恒 黄蓓佳 广西电力职业技术学院

20 因为你，我遇见最好的自己 韦燕柳 黄启慧 玉林师范学院

21 在眷顾中成长和感恩 饶紫涵 姚国联 广西卫生职业技术学院

22 竹是小草最高的梦 李玉琼 许昱 柳州铁道职业技术学院

附件2

一等奖

二等奖

第 1 页，共 5 页

23 感谢逐梦路上有你扶持 赵思燕 黄嘉琦 广西工商职业技术学院

24 生如夏花 朱夏婷 靳永飞 广西师范学院师园学院

25
总有一天你会感激那个曾经拼命的自

己
黄芳 蔡森 北海艺术设计学院

26 总有一种期盼 赵其娥 周莹 广西艺术学院

27 感恩之心，助我飞翔 蒙雅帆 陈颖 广西国际商务职业技术学院

28 感恩有你，助我梦飞 黄秋榕 谢金娇 桂林旅游学院

29 助学筑梦 励志成才 姚桂仙 王子敬 广西民族大学相思湖学院

30 助学筑梦，助我成才 彭德磊 杜兆贵 百色学院

31 爱，让我的青春更精彩 宋雨婷 李嘉玮 钦州学院

32 受助感怀书 刘开焱 赵广存 广西农业职业技术学院

33 我与阳光有个约定 何庆妮 叶子琛 梧州学院

34 蜕变成自己喜欢的模样 赵妹扬 谭玉连 广西民族师范学院

35 强劲的翅膀，载我前行 何丽芳 李素雄 广西科技师范学院

36 常感善于心 白坤鹏 李克忠 河池学院

37 励志青春，助学筑梦，成就非凡人生 黄秀玲 何游 广西建设职业技术学院

38 陪伴是最长情的告白 熊喜茴 唐丽媛 广西艺术学院

39 国家政策助我成长——感恩之心永存 万华生 覃媛 广西机电职业技术学院

40 小草之梦 姚宗良 夏勇超 桂林理工大学

41 助学筑梦，励志成才 潘秋莲 乌湘 北海职业学院

42 心怀感恩筑梦飞翔 周永琴 唐卓 广西体育高等专科学校

43 感恩有你，助我前行 黄晓兰 吴先夏 广西科技职业学院

44 心存感恩，放飞梦想 黄延江 文秀军 桂林电子科技大学

45 让感恩的心照亮前行之路 谢晓燕 肖灵铭 广西中医药大学赛恩斯新医药学院

46 成长路上，为梦想吹响奋斗的号角 吴佩珊 文娟 南宁职业技术学院

47 铭记恩情于心间  助学伴我励志行 吴元原 谢婉 广西经贸职业技术学院

48 筑梦路上最美的太阳 江志敏 黎珍珍 广西工业职业技术学院

49 给予的清泉，让我成长 陈文君 韩霞 广西大学

50 化一微光，破茧成蝶 杨悦 于佳 广西医科大学

二等奖

二等奖

第 2 页，共 5 页

51 在阳光下成长，微笑面对生活 罗海笑 王雨晴 北海艺术设计学院

52 追梦路上 助学相伴 严敏玲 刘品希 广西农业职业技术学院

53 让梦想之花，在感恩中微笑绽放 路柳双 袁康 广西民族师范学院

54 向着光亮那方 吴莉玲 蒋文英 南宁职业技术学院

55 路在脚下，更在心中 郑小杜 覃春丽 梧州学院

56 助学筑梦铸感恩 甘钦芝 农月香 右江民族医学院

57 成长与担当 曾维浩 熊慧妮 广西民族大学

58 涅槃心声 黄路媚 丁妍 广西科技大学

59 隐形的翅膀 高海霞 李进会 河池学院

60
助学筑梦，励志成才——用感恩传递

爱的情怀
宁康丽 陆宇秋 广西培贤国际职业学院

61 感谢有你  助我梦飞 黄巧玲 叶子琛 梧州学院

62 追梦者 雷顺媚 秦丽凤 桂林医学院

63 我的青春，我的梦 黄桂素 梁霄波 桂林师范高等专科学校

64 借我一双翅膀 马玉霜 梁欣欣 广西工程职业学院

65
助学筑梦，励志成才----年轻就须努

力，青春就要奋斗
陈宁宁 周郁 桂林电子科技大学信息科技学院

66 梦的启航者 龙泉丽 覃丽敏 广西教育学院

67
用爱托起的天空——助学筑梦，励志

成才
姚迎春 翁韦梅 广西师范学院师园学院

68 在清贫中涅槃 李艳 谢菊 广西金融职业技术学院

69 助学筑梦，励志成长 覃义芳 丁莉 北海职业学院

70 感恩-人生的阳光雨露 谭淑英 朱格里 广西民族大学相思湖学院

71 为自己再造一条智能的腿 宁志强 靳晓霞 广西电力职业技术学院

72 不努力  不青春 李小燕 李宝石 钦州学院

73 让“90后”放飞梦想，让青春航行 杨谨瑜 郭曼 广西职业技术学院

74 助学筑梦，励志成才 冯萍萍 陈颖 广西国际商务职业技术学院

75 踮起脚尖，拥抱梦想 闵卓 赵丹 广西科技大学鹿山学院

76 奔跑在追梦的道路上 陆春蕾 黄荣媚 广西经贸职业技术学院

77 在不起眼的角落起飞 杜丽雲 邓倩 桂林医学院

三等奖

三等奖

第 3 页，共 5 页

78 梦想的掌灯人 岑芳 廖艳平 广西生态工程职业技术学院

79 助学 筑梦 铸人 李意芳 黄远辉 广西机电职业技术学院

80
我只想要一个不后悔的大学 ——记重

庆女孩在外求学
李红琼 黄富国 广西外国语学院

81 凤凰的翅膀 董梓凤 马叶吴 广西中医药大学

82 奋斗的青春最美丽 郭宪宪 谢金娇 桂林旅游学院

83 爱相伴，冲云破雾梦飞翔 覃梅凤 黄非凡 广西大学行健文理学院

84 美在青春 陆泽宏 罗嘉 柳州铁道职业技术学院

85 那一天 黄雪梅 莫秋玲 桂林旅游学院

86 山村孩子的求学路 覃长生 王婷 广西水利电力职业技术学院

87 没有“伞”的孩子更要奔跑！ 张博政 雷曼清 南宁地区教育学院

88 感恩资助，励志成才 曾铄钤 农斯淇 广西政法管理干部学院

89 灰姑娘的成长之路 梁佳 赵雯君 桂林理工大学博文管理学院

90 拾荒者的梦 陈金慧 张微 广西师范学院师园学院

91 助人筑梦，励志成才 覃智班 黄秋霞 广西工程职业学院

92 春夏秋冬丈高度，兰荷菊梅载青春 李梦媛 黄小华 桂林理工大学

93 国家资助政策，你就是我的天使 邱家贝 林灵 广西交通职业技术学院

94 助学筑梦，自强不息 黄琼怡 吴先夏 广西科技职业学院

95 助学，一路上有你，生活不再苦 易梦娇 庄元玲 广西大学

96 助学成长 筑梦飞翔 铸人感恩 卢秀妹 郑立峰 玉林师范学院

97 “贷”走迷惘，追逐梦想 黄晓敏 郑思 广西师范大学

98 驶向大学梦想的船 姚良冰 阳志红 桂林山水职业学院

99 抬头微笑追梦人 韦金松 方萍 河池学院

100 感恩，先要知恩 李裕聪 钱艳艳 广西政法管理干部学院

101 追梦路上，感恩有您 曾曼 陈思绮 广西演艺职业学院

102 携援助之手，赴梦想之约 高铱 陈亚旭 广西师范学院

三等奖

优秀奖

第 4 页，共 5 页

103 用苦难激励人生，我绝不轻言放弃 杜晓云 李嘉玮 钦州学院

104 心存感恩，与励志同行 黎淑祯 陆文丽 广西科技大学

105 资助促我成长，我用真心回报 陈莹莹 农汝莹 广西卫生职业技术学院

106 学会感恩，永远微笑 雷群英 杨艳 广西师范大学漓江学院

107 小蜗牛有大房子 陈孔阳 李国宁 南宁地区教育学院

108 筑梦医大，暖慰世界 陈秋媛 汤丰宁 广西医科大学

109 助学筑梦 感恩无限 樊丽莹 蒋小翠 广西体育高等专科学校

110 阳光路牌——温暖助学 林蓉 邹湘慧 桂林航天工业学院

111 我的筑梦师 刘水娇 徐可欣 右江民族医学院

112 感恩 刘道龄 苏法翔 百色职业学院

113 张扬正青春 黎苑园 崔智慧 柳州职业技术学院

114 山﹒河﹒“天堂” 李卓蔓 莫小兰 广西幼儿师范高等专科学校

115 助学政策托起我翱翔的翅膀 朱轲锫 李毅坚 广西职业技术学院

116
借一双隐形翅膀——国家助学，助我

勇敢飞翔
陈琳 冯绍君 广西艺术学院

117 感恩在心，感谢在行 韦晓勤 李素雄 广西科技师范学院

118 梦想之旅，有爱不孤单 安飞 刘旭杰 贺州学院

119 不忘却不放弃，感恩有你 吴昌莉 廖艳平 广西生态工程职业技术学院

120 阳光溢满梦想 黄靖怡 赵雯君 桂林理工大学博文管理学院

优秀奖

第 5 页，共 5 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

1 出路 黄秀岚 蒙海先 河池市巴马民族师范学校

2 青春祖国，大爱无疆 覃东妮 李伟芳 广西物资学校

3 面朝大海 春暖花开 李丰容 蓝秋英 广西民族中等专业学校

4 助学，给我一对慧耳 丁越阳 李洁 广西工商学校

5 梦想之花在阳光下幸福绽放 陆红花 黄玉鲜 天等县职业技术学校

6 资助政策助我成才 陈奎思 覃琳 广西机电工业学校

7 心灵的温暖 杨秋秀 黄春燕 广西梧州农业学校

8 国家资助，为我插上一双隐形的翅膀 袁鉴 赵乐 广西桂林农业学校

9 求学之路，国家资助拥我前行 莫丽兰 覃容飞 广西玉林农业学校

10 助学金圆我梦想 张翠妹 梁炜宜 苍梧县中等专业学校

11 春雨润心田，学子励志记 莫华娟 林广婷 玉林市卫生学校

12 以梦为马 莫负韶华 潘丽远 陈燕燕 北海市中等职业技术学校

13  国家助学政策，让梦成长 石锐健 聂瑜璐 广西经贸职业技术学校

14 因为有“你”更精彩 黄安华 蒙晓春 北部湾职业技术学校

15 感恩伴我前行 黄凤英 陆福美 广西右江民族商业学校

16 国家助学金，让我抵达梦想的彼岸 傅锦霞 李丽 梧州市机电技工学校

17 没伞的孩子不可悲 高宣艺 赖雪清 广西华侨学校

18
国家资助伴我成长、心怀感恩励志成

才
潘李 严伟 桂林市旅游职业中等专业学校

19 国家资助，让我扬起梦想的风帆 李妃燕 蔡宗江 玉林市第一职业中等专业学校

20
我心中的那一缕阳光--国家资助，感

谢有你
黎文梅 唐清 广西玉林农业学校

21 助学筑梦，励志成才 林志华 黄业伟 广西第一工业学校

22 感恩于心，回报于行 黄家园 李欣 广西物资学校

附件3

一等奖

二等奖

第 1 页，共 5 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

23 助学金筑起我梦想的翅膀 莫妍 黎琼英 苍梧县中等专业学校

24 国家资助，助我续写热血青春 唐依霞 申小红 柳州市第一职业技术学校

25 国家资助是我成才的翅膀 赵金君 韦羡菲 柳州市第一职业技术学校

26 青春有梦，励志成才 余承发 陈华 岑溪市中等专业学校

27         助学筑梦，励志成才 何边 黄敏 广西广播电视学校

28 追梦路上，感谢有你 庞承巨 陈玉芳 北部湾职业技术学校

29 资助精确描蓝图 挥洒自如筑学梦 冯丽珍 何开东 靖西市职业技术学校

30 一缕阳光 周松梅 黄必帆 凭祥市中等职业技术学校

31 助学给我信心 郭彩群 梁明荣 南宁市电子工程学校

32 夜之遐想 殷慧 黎捷 南宁市第六职业技术学校

33 铸造自强人生，心怀感恩之心 陈李平 李毅玲 苍梧县中等专业学校

34
阳光频借力  助我凌青云――资助圆

我电商梦
刘红金 陈承炎 容县职业中等专业学校

35 花儿为什么这样红 黎珈均 张书雯 广西艺术学校

36 梦想也可以拐个弯 黄金旗 刘水英 玉林市卫生学校

37 助学金助我圆梦 黄晚霞 龙丽羽 北海职业学院附属中等职业学校

38 因为有你 项永梅 杨帆 百色市右江区职业技术学校

39
青春不息，奋斗不止——助学筑梦，

励志成才
贝新旭 邱桂燕 昭平县职业教育中心

40 滴水之恩当以涌泉相报 赵紫琴 樊琳 广西司法学校

41 助学·助梦 吴国能 廖春凤 金秀县职业技术学校

42 有梦想的青春 罗心心 李劼 广西医科大学附设护士学校

43 天道酬勤为筑梦 林影 方洪涛 防城港市理工职业学校

44 春风十里，感谢有你 陈政吏 黄全州 广西交通运输学校

45 阳光筑梦，青春飞扬 潘桂玲 何东升 防城港市理工职业学校

46 沐浴在金色阳光下的飞鸟 何千卉 黄肖艺 广西艺术学院附属中等艺术学校

47 助学政策，圆我教师梦 黎井金 廖应秀  广西梧州商贸学校

48 用真心感恩资助 让微笑铸青春 王云凇 阳吉平 灵川县职业中等专业学校

二等奖

二等奖

三等奖

第 2 页，共 5 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

49 青春进行曲 蒙大欢 李宏富 横县职业教育中心

50 助学助我圆梦 刘海青 何晓彬 梧州市卫生学校

51 破茧而舞 卢润雨 谢发娣 张艺谋漓江艺术学校

52 助学金助我飞翔 吕焕焕 陈冬桂 钦州市灵山县职业技术学校

53 资助圆梦  励志成才 王斌 黄长华 桂林市机电工程学校

54 为青春插上梦想的翅膀 覃慧鸿 朱巍 广西科技大学附属卫生学校

55 有志者事竟成 唐黄娟 梁水娇 广西烹饪学校

56 国家资助政策助我成才 覃金石 杨珊 广西华侨学校

57 助学筑梦  励志成才 唐玉盈 梁春苗
广西幼儿师范高等专科学校附属中等

师范学校

58 恩情记心中 戴倇伶 赵红莲 广西机电工程学校

59 国家资助让我放飞梦想的翅膀 唐艳 陶平英 桂林市旅游职业中等专业学校

60 我有一双美丽闪亮的眼睛 覃靖娥 韦月姝 宜州市民族职业中等专业学校

61 圆梦之路，有你同行 张明珠 黄秀玉 贺州市经济管理干部中等专业学校

62 助学政策 让我放飞梦想 覃元万 黄剑利 武宣县职业教育中心

63 默默地爱 蒋健钊 何程 广西柳州畜牧兽医学校

64 感恩助学金之伴我成长 许荣莎 劳雪华 天等县职业技术学校

65 心存感恩  励志成才 陈贤达 谭肇娟 合浦县中等职业技术学校

66 成长 龙倩 邹丽红 广西梧州农业学校

67 追梦路上的青春 张丽姿 韦慧满 广西烹饪学校

68 爱要感恩 罗汉文 罗岚方 广西工贸职业技术学校

69 助学筑梦 破茧成蝶 何明宝 杨灵灵 广西钦州农业学校

70 助学筑梦，励志成才 吴婷 李琼 北海职业学院附属中等职业学校

71 国之大爱，助我圆大学梦 廖娟 韦桂美 柳州市鹿寨职业教育中心

72 天使翅膀 助飞梦想 黄永隆 罗星翔  广西梧州商贸学校

73 迷失再追梦，助学来筑就 何明砌 莫秋锦 田东职业技术学校

74 助学 筑梦 铸人－－梦想起航 覃容 刘信杰
广西工业职业技术学院附属中等职业

学校

三等奖

三等奖

第 3 页，共 5 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

75 助学筑梦，励志成才 覃玉荣 陆建德 东兰县中等职业技术学校

76 资助政策助我追梦 黄家欣 李昊林 广西银行学校

77 让梦想起航 何佳燕 沈恒 防城港市理工职业学校

78 助学、筑梦、助我成长 王明清 刘沿含 广西质量技术工程学校

79 感谢有您，助我梦飞 王秀荣 黄治乔 广西右江民族商业学校

80 助学筑梦，励志青春 欧柳利 宋一炜 广西水产畜牧学校

81 我的筑梦旅程 邱龙茂 尹宇红 广西交通运输学校

82 感恩助学，立志成才 黄毅光 夏婧霞 广西纺织工业学校

83 感恩的心，伴我同行 蒙春海 叶小拼 广西机电工业学校

84  感恩国家资助  立志自强成才
 周海
燕

陈大盛 广西石化高级技工学校

85 求学路上 感谢有你 侯晨醒 林一萍 广西第一工业学校

86
助学筑梦 励志成才――扬起梦想的风

帆
谢福 毕玉华 贵港市职业教育中心

87 阳光下的奋斗 黄胜亮 李晓凤 广西钦州商贸学校

88 助学筑梦 励志成才 李凤向 郁再强 百色市民族卫生学校

89  国家资助感在心  何诗华 陈大盛 广西石化高级技工学校

90 助学筑梦 砥励前行 韦珊 潘桂永 都安瑶族自治县职业教育中心

91 助人 筑梦 铸人－－青春梦 黄雪玲 袁小敏
广西工业职业技术学院附属中等职业

学校

92 风雨中的彩虹 付升 陆杰琼 象州县职业技术学校

93 转角遇到爱 黄茵燕 马炼红 北部湾职业技术学校

94 宝剑锋从磨砺出 梅花香自苦寒来 劳积曜 陈凤鹏 钦州市灵山县职业技术学校

95 在爱的阳光下成长 岑露娇 罗秀丽 桂东卫生学校

96 有梦的青春更精彩 农丽桃 莫小连 广西崇左东盟国际职业教育学院

97 助学筑梦，励志成才 覃慧鸿 朱巍 广西科技大学附属卫生学校

98 青春不言败 段慧婷 蔡明丹 广西司法学校

99 助学筑梦 励志成才――追逐梦想 李家仪 罗琼莲 桂平市艺术学校

100 星星点灯 牙举鹏 罗岚方 广西工贸职业技术学校

三等奖

三等奖

优秀奖

第 4 页，共 5 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

101 资助政策助我筑梦 职业教育助我成才 李小艳 周筱芹 广西工商学校

102 感谢资助，为我筑梦 黄媛媛 石永仙 宜州市民族职业中等专业学校

103 助学筑梦，励志成才 陶鑫 张书雯 广西艺术学校

104 助学筑梦，励志青春 黄联蓓 梁春玲 北海市卫生学校

105 感恩奋进，不悔人生 樊再连 邓应龙 忻城县职业技术学校

106 助学筑梦助我成长 陈舜生 王玖华 广西城市建设学校

107
寒窗苦读只为梦想开花——助学.筑

梦.铸人
施娇 茅海琼 广西钦州农业学校

108 在资助政策的阳光里拼出新生活 杨杰东 陈祖良 广西机电工程学校

109 梦，开始的地方 唐雯 王秉钧 广西城市建设学校

110 成功必须有梦 曹敏东 韦霞 柳州市交通学校

优秀奖

优秀奖

第 5 页，共 5 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

1
助学筑梦，励志，成才——追梦赤子

心
黎胜松 陈嘉颖 柳州市民族高中

2 一路追梦，一路感恩 林小玲 谢春晖 广西博白县中学

3 助学筑梦  励志青春 李艳琦 李伟雄 广西大学附属中学

4 你来时，衣襟沾满晨光 花雪梅 陈啸华 钦州市第二中学

5 助学筑梦 熠熠星辰 钟玉莹 老健红 梧州市苍海高级中学

6 你是我头顶最温暖的阳光 廖洳镱 潘冬梅 来宾市象州县中学

7 心石沉，梦花开 农春玲 覃碧霞 崇左市高级中学

8 让成功的花开在感恩枝头 卢红连 廖振波 桂林市鹿寨中学

9 助学逐梦 励志成才 黄雪珠 黄盈盈 南宁市第二十六中学

10 烛光之下 贝兰心 胡斌兵 广西师范大学附属外国语学校

11 心怀感恩，奔向人生更远方 古伟倩 宁海东 防城港市实验高级中学

12 “雨露”育梦芽 黄小莲 杨国修 钦州市钦北区平吉中学

13 给点阳光，就能灿烂 唐明清 龙惠敏 桂林市第十八中学

14 再见，我的弄堂！ 农万佳 唐纯勇 广西民族高中

15  仰望星空 笑对青春 钟炎炎 黄革登 梧州高级中学

16 擦干泪，继续前进 韦莹莹 银霞 河池高级中学

17 助学筑梦现曙光 梁蓁 农新艺 天等县高级中学

18 助学筑梦，励志成才 吴贵昌 邓春林 合浦县廉州中学

19  折翼的的天使亦能追梦飞翔 莫华欢 陶菲 贺州高级中学

20 阳光普照，有梦学成 蔡董大 林红梅 东兴市东兴中学

21 助学筑梦，自强成长 韦宗言 韦华 河池大化县高级中学

22 感谢有你 李玉丹 林俐 百色市田林县高级中学

23 远方的梦 陈灯月 梁燕群 贵港市高级中学

24 助力梦想，大爱无声 黎必钰 李明钊 钦州市灵山中学

附件4

一等奖

二等奖

第 1 页，共 3 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

25 一路有你，幸福成长 韦叶玲 许德文 藤县藤州中学

26  青春如蝶，借风飞翔 黎祖凤 黄语新 河池高级中学

27 助燃希望 筑亮梦想 张潇予 王艳勤 宁明县宁明中学

28 梦想，在助学中起舞 樊献山 谢桂明 来宾市第一中学

29 助学政策  助我飞翔 黄佳雯 覃怡慧 柳城县实验高级中学

30 恩泽不负，持梦飞翔 李洁 赖永胜 合浦县廉州中学

31 助学、筑梦、铸人 周美庭 韦海珍 北海市第七中学

32 一双手，托起追逐繁星的孩子 陈雅文 黎仙云 钦州市第二中学

33 那照亮人生的光芒 韦小玲 黄彩琼 大新县大新中学

34
拾梦乘舟 杨帆起航——助学筑梦，励

志成才
苏明丽 区达贵 藤县中学

35 助学筑梦之追梦那些事儿 黄潇 姜丽那 藤县第一中学

36 坚持梦想，奋力前行 谢嘉机 林明珍 贺州高级中学

37 在阳光下 黎威威 王璇 柳州市第三中学

38 追 施显寺 张守敏 钦州市灵山中学

39 感恩有你 廖桓仪 黄铭盛 凭祥市高级中学

40 青春•梦想•感恩 卓晨怡 吕晓欢 来宾市第八中学

41 梦的翅膀 卢雅兰 黄逢丹 来宾市忻城县高级中学

42 好风凭借力，送我上青云 朱夏怡 范明莉 广西博白县中学

43 解忧•感恩 刘李清 覃广珍 容县高级中学

44
我想我是幸运的——一封来自受资助

贫困生的感谢信
陈颖华 颜桂珍 灵川县灵川中学

45 一簇温暖 一生感恩 施丽霞 覃继龙 广西大学附属中学

46 给祖国的一封感谢信 罗碧婵 梁彩艳 玉林市第一中学

47 寻梦路上，感谢有您 雷静燕 梁凤玲 南宁市第四十二中学

48 感恩有你，筑梦成才 蒋雯 翁晓楠 广西师范大学附属中学

49 走向山外的路 邓蒋玉 范艳莲 龙胜各族自治县龙胜中学

50 穿越风雨的羽翼 黄宏镁 苏仍远 北海市北海中学

二等奖

三等奖

优秀奖

第 2 页，共 3 页

序号 作品名称 作者 指导老师 报送单位 奖项

51 助学政策 让梦想远航 谢冬雪 陈霄汉 北海市第五中学

52  助学筑梦，励志成才 黎积泽 邱宗辉 贺州市八步区信都中学

53 助学筑梦，励志成才 黎小凤 骆玉珍 贺州市钟山中学

54 被上帝亲吻的苹果 黄美樱 曾泽军 柳州市第九中学

55 国家资助，你是我心中一束光 潘慧菲 蒋林 金秀瑶族自治县民族高中

优秀奖

优秀奖

第 3 页，共 3 页

附件 5

填报单位（盖章）：

基本信息

地址

邮编

联系人姓名

及电话

账户信息

开户名称

开户账号

开户行

注：请将信息表扫描件电子版发至玉林师范学院学生资助管理中

心邮箱（zzzwbs2016@163.com）